

ФОМУЛЯР F3.1

ОФЕРТА

В адрес : Примэрии с. Бешгиоз

IDNO: 1007601010725

(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Лазарев С.В.

представители офертанта **АО« Монтаж» г. Чадыр-Лунга**
(наименование, фамилия офертанта)

предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить Устройство дороги из тротуарных плиток по ул. Ленина №80 – ул. Кирова №53 и Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе с.Бешгиоз Чадыр-Лунгского р-на АТО Гагаузия

(наименование работ)

Код CPV: 45233142-6

1 лот: Устройство дороги из тротуарной плитки по ул. Ленина №80 ул.Кирова № 53

а) за сумму без НДС 590 194,00 лей (пятьсот девяносто тысяч сто девяносто четыре лей 00 бань)

(сумма цифрами и прописью)

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **118 039,00 лей (сто восемнадцать тысяч тридцать девять лей 00 бань)**

(сумма цифрами и прописью)

2.лот: Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе

а) за сумму без НДС 249 275,00 лей (двести сорок девять тысяч двести семьдесят пять лей 00 бань)

(сумма цифрами и прописью)

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **49 855,00 лей (сорок девять тысяч восемьсот пятьдесят пять лей 00 бань)**

(сумма цифрами и прописью)

Общей стоимостью 839 469 лей без стоимости НДС

2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через : **50 календарных дней (пятьдесят)**

(период цифрами и прописью)

3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении **30 дней** соответственно по 07.05.2024г.

(продолжительность цифрами и прописью)

и она останется обязательной для нас

(день/месяц/год)



может быть принята в любое время до истечения срока действия.

3. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.

4. Наряду с основной офертой:

не подаем альтернативную оферту.

(отмечается соответствующий вариант)

5. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.

6. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 03.04.2024г.

Директор АО «Монтаж» Лазарев С.В. в качестве , уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени

ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).

1. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в размере
(от общей стоимости с НДС в оферте) и составляет

2. Гарантийный период для выполненных работ 5 лет

3. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 3 календарных дней.

4. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 6 календарных дней.

Офертант,


(уполномоченная подпись)



**Устройство дороги из
тротуарной плитки по ул.
Ленина №80 - ул. Кирова № 53**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Устройство дороги из тротуарной плитки по ул. Ленина №80 - ул. Кирова № 53

Valoarea de deviz 708 233,33 lei

Intocmit in prețuri curente.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устр-во дороги из тротуарной плитки по ул. Ленина № 80 - ул. Кирова № 53 (L- 202m, b- 4,5 m)				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	9,090	373,303 249,816	3 393,323 2 270,823
2	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	9,090	1 133,504 1 133,504	10 303,547 10 303,547
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,909	1 804,730 0,000	1 640,500 0,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с	100 m3	0,909	2 385,039 0,000	2 168,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) погрузка лишнего грунта				
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	45,450	28,878 0,000	1 312,520 0,000
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	24,246	248,111 248,111	6 015,706 6 015,706
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)толщ.5 см под бордюры	m3	6,060	768,617 84,115	4 657,819 509,735
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	404,000	284,890 56,930	115 095,540 22 999,680
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)толщ 5 см	m3	45,450	1 051,812 67,976	47 804,859 3 089,509
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, плитка толщ. 6см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с	m2	909,000	288,096 88,709	261 879,252 80 636,190

1	2	3	4	5	6	7
		расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) к=0, 7 к песку и цементу				
11	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под зуб с погрузкой	m3	0,550	248,113 248,113	136,462 136,462
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg	15,000	28,613 4,843	429,200 72,650
13	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство монолитного ж/бетонного зуба) дл. 4,5 м* шир.0,3м, глуб. 0,5 м -2шт БМ 200	m3	0,540	2 125,891 335,631	1 147,981 181,241
		Total Устр-во дороги из тротуарной плитки по ул. Ленина № 80 - ул. Кирова № 53 (L- 202m, b- 4,5 m) Inclusiv salariu				455 984,709 126 215,543

	Total	lei	455 984,709
	Соц. страхование	24,00 %	30 291,730
	Накладные расходы	14,50 %	70 510,084
	Итого	100,00 +	556 786,523
	Сметная прибыль	6,00 %	33 407,192
	Итого	100,00 +	590 194,00
	НДС	20,00 %	118 039,00
	Total deviz:		708 233,00
	Inclisiv salariu		126 216,00



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Благоустройство территории
под парковку по ул. Фрунзе**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000
Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе

Valoarea de deviz 299 130,00 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,944	24,00	1 774,656
2.	7129020012800	Pavator	h-om	345,080	84,97	29 321,448
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,200	24,00	532,800
				78,509	84,97	6 670,909
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,543	24,00	757,032
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,320	84,97	537,010
		Total manopera				39 593,855

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,920	574,00	528,080
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,800	220,00	176,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,220	150,00	3 933,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,000	270,00	540,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,120	150,00	2 568,000
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	52,440	574,00	30 100,560
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,000	2,21	645,320
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	640,000	2,21	1 414,400
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 148,000	2,21	6 957,080
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	406,000	158,33	64 281,980
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,500	1 700,00	7 650,000
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	100,500	83,33	8 374,665
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,000	210,00	210,000
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,920	16,00	286,720
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,787	16,00	12,592
16.	4100126202818	Apa	m3	0,080	13,00	1,040
		Total materiale de construcții				127 679,437

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,336	30,00	10,080
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă pe Actuel 2,2 m3/min presiunea pînă la 686 kPa (7atm)	h-ut	0,168	50,00	8,400
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,800	500,00	2 400,000



4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,180	500,00	4 590,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	6,010	500,00	3 005,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,494	30,00	74,82
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,592	380,00	5 544,96
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,380	150,00	207,00
Total utilaje de construcții						15 840,26

Total	lei	183 113,552
Соц. страхование	24,00 %	9 502,525
Транспортировка мтериалов	10,00 %	12 767,944
Накладные расходы	14,50 %	29 780,683
Итого	100,00 +	235 164,704
Сметная прибыль	6,00 %	14 109,882
Итого	100,00 +	249 275,00
НДС	20,00 %	49 855,00

Total deviz:

299 130,0



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Благоустройство территории под
парковку по ул. Фрунзе**Investitor **ООО****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3			270,799
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	24,00	189,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	24,00	80,879
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,320
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			26,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	24,00	26,640
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			24,320
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	380,00	24,320
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)корыто	100 m3			2 384,921
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc bulldox	h-ut	4,7700	500,00	2 384,921
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			24,320
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	380,00	24,320
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2			1 383,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	16,00	16,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulou pinda la 12 t	h-ut	1,2000	500,00	600,000
8	DEI5A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)под бордюры с погрузкой	m3			248,113

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,113
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) под бордюры	m3			768,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	574,00	660,100
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,300
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,600
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)100*25*8см	m			218,688
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 700,00	76,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,21	6,453
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,760
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	83,33	83,747
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,096
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)толщ. 5 см	m3			378,027
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,716
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,650
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,712
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,450
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)толщ. 10 см	m3			933,891
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,716
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	574,00	752,514
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,712
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,450
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка толщ. 6 см	m2			240,571
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,33	160,705
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,21	3,536
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,21	17,393
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru resturi)	m3	0,0050	270,00	1,350
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0025	210,00	0,525
14	TsD05Anp	Compactarea cu maini mecanice de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint	100 m3			1 061,254

**Благоустройство территории
под парковку по ул. Фрунзе**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе

Valoarea de deviz 299 130,00 lei

Intocmit in prețuri curente.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3	9,360	270,799 270,479	2 534,680 2 531,688
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	40,000	27,190 27,190	1 087,616 1 087,616
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	20,000	26,640 26,640	532,800 532,800
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	20,000	24,320 0,000	486,400 0,000
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)корыто	100 m3	1,260	2 384,921 0,000	3 005,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	208,000	24,320 0,000	5 058,560 0,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2	4,000	1 383,279 767,279	5 533,116 3 069,116
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)под бордюры с погрузкой	m3	4,000	248,113 248,113	992,450 992,450
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) под бордюры	m3	0,800	768,620 84,120	614,896 67,296
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)100*25*8см	m	100,000	218,688 50,132	21 868,815 5 013,230
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вручную толщ. 5 см	m3	20,000	378,027 97,716	7 560,550 1 954,310
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara	m3	40,000	933,891 97,716	37 355,660 3 908,620

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вручную)толщ. 10 cm				
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно- песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка толщ. 6 см	m2	400,000	240,571 50,642	96 228,308 20 256,848
14	TsD05Apr	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг)уплотнение, уложенной тротуарной плитки	100 m3	0,240	1 061,254 749,504	254,701 179,881
		Total Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе Inclusiv salariu				183 113,552 39 593,855

	Total	lei	183 113,552
	Соц. страхование	24,00 %	9 502,525
	Транспортировка мтериалов	10,00 %	12 767,944
	Накладные расходы	14,50 %	29 780,683
	Итого	100,00 +	235 164,704
	Сметная прибыль	6,00 %	14 109,882
	Итого	100,00 +	249 275,00
	НДС	20,00 %	49 855,00
			299 130,00
	Total deviz: Inclisiv salariu		39 593,855



Intocmit

«MONTAJ»

S. Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство дороги из
тротуарной плитки по ул.
Ленина №80 - ул. Кирова № 53
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Устройство дороги из тротуарной плитки по ул. Ленина №80 - ул. Кирова № 53

Valoarea de deviz 708 233,00 lei

Intocmit in prețuri curente.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,917	84,97	162,887
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,810	84,97	68,826
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 166,712	84,97	99 135,519
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	260,264	84,97	22 114,632
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,261	84,97	22,178
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,724	84,97	2 440,678
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,725	84,97	2 270,823
		Total manopera				126 215,543

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,636	574,00	2 661,064
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,722	574,00	33 132,428
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,969	574,00	4 000,206
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,636	220,00	799,920
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,681	150,00	1 752,150
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,545	270,00	1 227,150
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,540	150,00	8 181,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	2,250	20,00	45,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 280,680	2,21	2 830,303
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 454,400	2,21	3 214,224
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 008,999	2,21	22 119,888
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	922,635	158,33	146 080,800
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,742	1 700,00	31 861,400
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	406,020	141,67	57 520,853
15.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	15,375	20,00	307,500
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,150	27,00	4,050
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,000	210,00	420,000
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,363	16,00	181,808

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,424	16,00	38,784
20.	4100126202818	Apa	m3	0,606	13,00	7,878
Total materiale de construcții						316 386,406

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,545	30,00	76,350
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,273	50,00	63,650
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,481	500,00	3 240,500
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	11,726	500,00	5 863,000
5.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,609	500,00	304,500
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	4,336	500,00	2 168,000
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,345	500,00	172,500
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,324	35,00	11,340
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,454	380,00	1 312,520
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,136	150,00	170,400
Total utilaje de construcții						13 382,760

Total	lei	455 984,709
Соц. страхование	24,00 %	30 291,730
Накладные расходы	14,50 %	70 510,084
Итого	100,00 +	556 786,523
Сметная прибыль	6,00 %	33 407,192
Итого	100,00 +	590 194,00
НДС	20,00 %	118 039,00

Total deviz:

708 233,0



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство дороги из тротуарной
плитки по ул. Ленина №80 - ул. Кирова № 53

Investitor ООО

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устр-во дороги из тротуарной плитки по ул. Ленина № 80 - ул. Кирова № 53 (L- 202m, b- 4,5 m)				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2			373,303
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,816
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	500,00	18,977
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	500,00	33,498
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,012
2	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2			1 133,504
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	84,97	1 133,504
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 804,730
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 804,730
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)погрузка лишнего грунта	100 m3			2 385,039
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,039
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			28,878
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,878
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)под бордюры с погрузкой	m3			248,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,111
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)толщ.5 см под бордюры	m3			768,617
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,115
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	574,00	660,100
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,300
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,503
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,599
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m			284,890

1	2	3	4	5	6	7
		20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 cm, по бетонному основанию 30x15 cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 700,00	76,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,21	7,006
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,096
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	141,67	142,378
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)толщ 5 см	m3			1 051,812
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,551
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	574,00	58,549
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	574,00	728,986
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	16,00	4,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,001
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	128,999
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,749
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток(плитка толщ. 6см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) к=0, 7 к песку и цементу	m2			288,096
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,33	160,705
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,21	3,536
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11,0110	2,21	24,334
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,00	1,350
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0600	150,00	9,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0022	210,00	0,462
11	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)под зуб с погрузкой	m3			248,113
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,113
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg			28,613
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	20,00	3,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,270
13	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C-10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство монолитного ж/бетонного зуба) дл. 4,5 м* шир.0,3м, глб. 0,5 м -2шт БМ 200 Material marunt (dulapi de rasinoase,	m3			2 125,891

1	2	3	4	5	6	7
		cuie, scoabe)=1,015				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,643
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,989
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 700,00	1 769,259
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

В адрес Примэрии с. Бешгиоз
(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,
В результате объявления/приглашения на участие/ предварительный отбор,
представленного в Бюллетене государственных закупок и/или Официальном журнале
Европейского Союза № ocds-b3wdp1-MD-1711370747311

25 марта 2024, (день, месяц, год) о применении процедуры присуждения договора
Устройство дороги из тротуарных плиток по ул. Ленина №80 – ул. Кирова №53
Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе с.Бешгиоз Чадыр-Лунгского р-на АТО
Гагаузия

(наименование договора о государственной закупки),

Мы, АО «Монтаж», директор Лазарев С.В.

(наименование/фамилия офертанта/кандидата) ознакомились с условиями и
требованиями, указанными в документации по присуждению, и настоящим выражаем
желание принять участие, в качестве офертанта/кандидата, не выдвигая возражений
относительно документации по присуждению.

Дата заполнения 03.04.2024_ С уважением, директор АО «Монтаж» Лазарев С.В.



Офертанта/кандидат
(уполномоченная подпись)

Приложение № 8
к Стандартной документации
№ ____ от « ____ » ____ 20__ г.

**ДЕКЛАРАЦИЯ
о действительности оферты**

В адрес Примэрии с. Бешгиоз
(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

Обязуемся сохранять действительной оферту о закупке Устройство дороги из тротуарных плиток по ул. Ленина №80 – ул. Кирова №53 и Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе с.Бешгиоз Чадыр-Лунгского р-на АТО Гагаузия

(указывается предмет закупки)
путем процедуры закупки Запрос ценовых оферт (работы)

(тип процедуры закупки)

на срок **30 (тридцать)** дней, (продолжительность прописью и цифрами), соответственно, по 07.05.2024 (день/месяц/год), и она остается обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения ее срока действия.

Дата дополнения 03.04.2024 г. С уважением, Лазарев С.В.

Офертант/кандидат

(уполномоченная подпись)



nr.	LD2409300182
din	02.04.2024

Emiterea prezentei Garanții poate fi verificată pe pagina web a băncii www.maib.md, compartimentul Garanții bancare

БАНК В.С."Moldova- Agroindbank"SA,
(наименование)

БАНКОВСКАЯ ГАРАНТИЯ
для участия с офертой в процедуре присуждения
договора о государственной закупке

В адрес Примэрии с. Бешгиз
(наименование закупающего органа и полный адрес)
относительно процедуры присуждения договора Устройство дороги из тротуарных плиток по ул.
Ленина №80 – ул. Кирова №53 и Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунз
с.Бешгиоз Чадыр-Лунгского р-на АТО Гагаузия

№ ocds-b3wdp1-MD-1711370747311

от 25 марта 2024,

(наименование договора о государственной закупке)
нижеподписавшиеся В.С."Moldova- Agroindbank"SA,
(наименование банка)

зарегистрирован в _____,
(адрес банка)

обязуемся перед Примэрией с. Бешгиоз
оплатить

(наименование закупающего органа)
Сумму **16 800 лей(шестнадцать тысяч восемьсот лей)**_, по первому письменному
(сумма цифрами и прописью)

требованию и без обязательства мотивирования соответствующего заявления, при условии, что в
своем заявлении закупающий орган укажет, что сумма запрошена им и задолжена ему по причине
наличия одной или нескольких из следующих ситуаций:

1. Офертант АО «Монтаж»

(наименование офертанта)

отзывает или меняет оферту в период ее действия;

Настоящая оферта остается действительной на период, указанный в приложении № 2
Объявление на участие, начиная с предельной даты для подачи оферт, в соответствии с
приложением № 2 Объявление на участие, и остается обязательной и может быть принята в любой
момент до истечения ее срока действия;

2. Его оферта признана выигравшей, офертант АО «Монтаж»

(наименование офертанта)

не установил гарантию добросовестного исполнения;

3. Его оферта признана выигравшей, офертант АО «Монтаж»

(наименование офертанта)

отказывается подписывать договор о государственной закупке работ;

Нет никакого условия, указанного в документации по присуждению до подписания договора о
государственной закупке работ.

Настоящая гарантия действует по 07 мая 2024 года.

Пропечатана Банком _____ 02 день 04 месяц 2024 год



ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
Устройство дороги из тротуарных плиток по ул. Ленина №80 – ул. Кирова №53 и
Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе с.Бешгиоз Чадыр-Лунгского р-на АТО
Гагаузия
(наименование работ)

№ п/п	Группа объектов/наименование объекта	Год 2024	Год			
		Месяц				
		03	04	05	06	
1.	Организация строительного участка					
2.	<u>Устройство дороги из тротуарных плиток по ул. Ленина №80 – ул. Кирова №53 и Благоустройство площадки под парковку по ул. Фрунзе с.Бешгиоз Чадыр-Лунгского р-на АТО Гагаузия</u>			50	дней	
3.						
...						

Подписано: ____ 03.04.2024
Фамилия: Лазарев С.В.
Должность в рамках фирмы: директор
Наименование фирмы: _АО «Монтаж»



CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. **AAP2403864** 63405 din **01.04.2024**
№ от

1. Destinația / Назначение

Pentru proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
MONTAJ S.A.	1003611150806
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Dzerjinski nr.1	9602-OR.CEADIR-LUNGA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 16.04.2024

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Digitally signed by Dimitrova Margarita
Date: 2024.04.01 17:48:36 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Inspector principal al DDF Comrat

Funcția/Dолжность

Semnătura/Подпись

DIMITROVA Margarita

Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: **LIULENOVA Irina**
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 01.04.2024 ora 17:36:58
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

Prezentul document este semnat electronic cu semnătură electronică avansată calificată, care întrunește cerințele stabilite la art.23 din Legea nr. 124/2022 privind identificarea electronica și serviciile de încredere. Verificarea titularului semnăturii electronice aplicate pe acest document poate fi efectuată pe pagina web www.msign.md.